
Ročník 2021

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 158 Rozeslána dne 4. října 2021 Cena Kč 123,–

O B S A H :

358. Vyhláška, kterou se mění některé vyhlášky v souvislosti s přijetím zákona, kterým se mění zákon č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 242/2016 Sb., celní zákon, ve znění pozdějších
předpisů



358

VYHLÁŠKA

ze dne 27. září 2021,

kterou se mění některé vyhlášky v souvislosti s přijetím zákona, kterým se mění zákon č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 242/2016 Sb., celní zákon,

ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo financí stanoví podle § 72 odst. 4
a 5 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění
zákona č. 283/2020 Sb., a podle § 70 odst. 1 zákona
č. 242/2016 Sb., celní zákon, ve znění zákona č. 609/
/2020 Sb. a zákona č. 355/2021 Sb.:

ČÁST PRVNÍ

Změna vyhlášky k provedení
některých ustanovení celního zákona

Čl. I

Vyhláška č. 245/2016 Sb., k provedení někte-
rých ustanovení celního zákona, ve znění vyhlášky
č. 106/2019 Sb., vyhlášky č. 324/2019 Sb. a vyhlášky
č. 610/2020 Sb., se mění takto:

1. Za § 1 se vkládá nový § 1a, který včetně nad-
pisu zní:

„§ 1a

Náležitosti a vzor
zvláštního doplňkového celního prohlášení

podle zákona upravujícího daň z přidané hodnoty

Náležitosti a vzor zvláštního doplňkového cel-
ního prohlášení podle zákona upravujícího daň z při-
dané hodnoty jsou uvedeny v příloze č. 1a k této
vyhlášce.“.

2. Za přílohu č. 1 se vkládá nová příloha č. 1a,
která zní:

„Příloha č. 1a k vyhlášce č. 245/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 358 / 2021Strana 4338 Částka 158



Sbírka zákonů č. 358 / 2021Částka 158 Strana 4339



Sbírka zákonů č. 358 / 2021Strana 4340 Částka 158



Sbírka zákonů č. 358 / 2021Částka 158 Strana 4341



Sbírka zákonů č. 358 / 2021Strana 4342 Částka 158



Sbírka zákonů č. 358 / 2021Částka 158 Strana 4343



Sbírka zákonů č. 358 / 2021Strana 4344 Částka 158



3. V přílohách č. 5 a 6 se slova „a Turecké re-
publiky3“ nahrazují slovy „ , Turecké republiky
a Republiky Srbsko3“.

ČÁST DRUHÁ

Změna vyhlášky o formulářových podáních
pro daň z přidané hodnoty

Čl. II

Vyhláška č. 457/2020 Sb., o formulářových
podáních pro daň z přidané hodnoty, se mění takto:

1. V § 2 se na konci odstavce 1 tečka nahrazuje
čárkou a doplňují se písmena k) až m), která znějí:

„k) žádosti o registraci do zvláštního režimu jedno-
ho správního místa (dovozní režim – dovozce)
a žádosti o přístup na elektronický portál do
aplikace jednoho správního místa je uveden
v příloze č. 11 k této vyhlášce,

l) žádosti o registraci do zvláštního režimu jedno-
ho správního místa (dovozní režim – zprostřed-
kovatel) a žádosti o přístup na elektronický por-
tál do aplikace jednoho správního místa je uve-
den v příloze č. 12 k této vyhlášce,

m) žádosti o změnu registračních údajů zprostřed-
kovatele ve zvláštním režimu jednoho správ-
ního místa spočívající v doplnění osoby usku-
tečňující vybraná plnění do jeho registrace je
uveden v příloze č. 13 k této vyhlášce.“.

Sbírka zákonů č. 358 / 2021Částka 158 Strana 4345



2. Příloha č. 1 zní:
„Příloha č. 1 k vyhlášce č. 457/2020 Sb.

Sbírka zákonů č. 358 / 2021Strana 4346 Částka 158



Sbírka zákonů č. 358 / 2021Částka 158 Strana 4347



Sbírka zákonů č. 358 / 2021Strana 4348 Částka 158



Sbírka zákonů č. 358 / 2021Částka 158 Strana 4349



Sbírka zákonů č. 358 / 2021Strana 4350 Částka 158



Sbírka zákonů č. 358 / 2021Částka 158 Strana 4351



3. Příloha č. 5 zní:

„Příloha č. 5 k vyhlášce č. 457/2020 Sb.

Sbírka zákonů č. 358 / 2021Strana 4352 Částka 158



Sbírka zákonů č. 358 / 2021Částka 158 Strana 4353



Sbírka zákonů č. 358 / 2021Strana 4354 Částka 158



Sbírka zákonů č. 358 / 2021Částka 158 Strana 4355



Sbírka zákonů č. 358 / 2021Strana 4356 Částka 158



Sbírka zákonů č. 358 / 2021Částka 158 Strana 4357



Sbírka zákonů č. 358 / 2021Strana 4358 Částka 158



4. Příloha č. 6 zní:

„Příloha č. 6 k vyhlášce č. 457/2020 Sb.

Sbírka zákonů č. 358 / 2021Částka 158 Strana 4359



Sbírka zákonů č. 358 / 2021Strana 4360 Částka 158



Sbírka zákonů č. 358 / 2021Částka 158 Strana 4361



5. Příloha č. 7 zní:

„Příloha č. 7 k vyhlášce č. 457/2020 Sb.

Sbírka zákonů č. 358 / 2021Strana 4362 Částka 158



Sbírka zákonů č. 358 / 2021Částka 158 Strana 4363



Sbírka zákonů č. 358 / 2021Strana 4364 Částka 158



Sbírka zákonů č. 358 / 2021Částka 158 Strana 4365



Sbírka zákonů č. 358 / 2021Strana 4366 Částka 158



Sbírka zákonů č. 358 / 2021Částka 158 Strana 4367



6. Příloha č. 8 zní:

„Příloha č. 8 k vyhlášce č. 457/2020 Sb.

Sbírka zákonů č. 358 / 2021Strana 4368 Částka 158



Sbírka zákonů č. 358 / 2021Částka 158 Strana 4369



7. Příloha č. 9 zní:
„Příloha č. 9 k vyhlášce č. 457/2020 Sb.

Sbírka zákonů č. 358 / 2021Strana 4370 Částka 158



8. Příloha č. 10 zní:

„Příloha č. 10 k vyhlášce č. 457/2020 Sb.

Sbírka zákonů č. 358 / 2021Částka 158 Strana 4371



Sbírka zákonů č. 358 / 2021Strana 4372 Částka 158



9. Za přílohu č. 10 se doplňují přílohy č. 11
až 13, které znějí:

„Příloha č. 11 k vyhlášce č. 457/2020 Sb.

Sbírka zákonů č. 358 / 2021Částka 158 Strana 4373



Sbírka zákonů č. 358 / 2021Strana 4374 Částka 158



Příloha č. 12 k vyhlášce č. 457/2020 Sb.

Sbírka zákonů č. 358 / 2021Částka 158 Strana 4375



Sbírka zákonů č. 358 / 2021Strana 4376 Částka 158



Příloha č. 13 k vyhlášce č. 457/2020 Sb.

Sbírka zákonů č. 358 / 2021Částka 158 Strana 4377



Čl. III
Přechodná ustanovení

1. Pro daňová tvrzení za zdaňovací období nebo
jeho část, které započaly přede dnem 1. října 2021, se
použije vyhláška č. 457/2020 Sb., ve znění účinném
přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky.

2. Pro daňová tvrzení za zdaňovací období nebo
jeho část, které započaly ode dne 1. července 2021
a skončily přede dnem 1. října 2021, lze použít vy-

hlášku č. 457/2020 Sb., ve znění účinném ode dne
nabytí účinnosti této vyhlášky.

ČÁST TŘETÍ

ÚČINNOST

Čl. IV

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem následu-
jícím po dni jejího vyhlášení.

Ministryně financí:

JUDr. Schillerová, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 358 / 2021Strana 4378 Částka 158



Sbírka zákonů 2021Částka 158 Strana 4379



Sbírka zákonů 2021Strana 4380 Částka 158



Sbírka zákonů 2021Částka 158 Strana 4381



Sbírka zákonů 2021Strana 4382 Částka 158



Sbírka zákonů 2021Částka 158 Strana 4383



Sbírka zákonů 2021Strana 4384 Částka 158

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího
roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního
ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2021 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: Walstead
Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky –
knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno:
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihku-
pectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Pardubice:
ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, Řipská 23, BMSS START, s. r. o., Olšanská 3; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: DOVOZ TISKU
SUWECO CZ, s. r. o., Sestupná 153/11; Praha 10: MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: KARTOON, s. r. o.,
Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45. Distribuční podmínky
předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů
a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování
předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace:
informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

8591449 158015

21

ISSN 1211-1244


